
UCHWAŁA NR L.402.2022 
RADY POWIATU PRUSZKOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
na terenie Powiatu Pruszkowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526), art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 3, art. 90 ust. 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), Rada Powiatu Pruszkowskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
utworzonych na terenie Powiatu Pruszkowskiego 

§ 2. 1. Dla osób, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie, o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

2. Odpłatność ustalana jest w zależności od poziomu dochodu zgodnie z poniższą tabelą, ale nie więcej niż 
do wysokości faktycznego kosztu pobytu w mieszkaniu i świadczonych w nim usług: 

L.p. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie w odniesieniu do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej 

% dochodu stanowiący 
maksymalny pułap 

odpłatności 

1. powyżej 100% do 150% do 10% 
2. powyżej 150% do 200% do 20% 
3. powyżej 200% do 250% do 30% 
4. powyżej 250% do 300% do 40% 
5. powyżej 300%  do 50% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym. 

2. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności należną za cały dany 
miesiąc przez liczbę dni kalendarzowych w tym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Odpłatność wnoszona jest w terminie do 15-go każdego miesiąca na rachunek bankowy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Pruszkowskiego 

 
 

Rafał Sieradzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582B1311-FAA9-416D-9D18-42860B61932B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-12-05T11:51:16+0100




